Никола I Петрович
(1841–1921) е реална фигура, по това време – „крал на велика сила и кра-
левина Църна гора“ (1910 – 1918), автор е и на стихове. Писмото излиза в
навечерието на Балканската война, която избухва през септември 1912 г. В
нея, както е известно, България и Черна гора са съюзници.

След края ѝ (17/30 май 1913), в първия брой след принудителното спира-
не на списанието Борьо започва серия от пародии с ясна политическа насо-
ченост, обект на иронията в тях е сръбският шовинизъм. Началото е поста-
вено с „Велика е наша Србиja (Реч, произнесена от Борьо Зевзека на 5 май в
Нова Америка)“ (г. 4, бр.